主旨：公告本行自民國99年 4月27日起發行面額10元之「蔣故總統經國先生百年誕辰紀念流

      通幣」壹種，與現行流通券幣同時流通。

發文機關：中央銀行

發文字號：中央銀行 99.04.22.  臺央發字第0990020034號

發文日期：民國99年4月22日

主旨：公告本行自民國99年 4月27日起發行面額10元之「蔣故總統經國先生百年誕辰紀念流

　　　通幣」壹種，與現行流通券幣同時流通。

依據：中央銀行法第13條、第15條、第18條之 3、金銀幣及紀念性券幣發行辦法第 5條及行

　　　政院98年10月 9日院臺財字第0980063901號函。

公告事項：

　一、「蔣故總統經國先生百年誕辰紀念流通幣」之規格、圖案摘要如下：

　　（一）面額：新臺幣拾圓。

　　（二）幣材：銅鎳合金。

　　（三）直徑：26毫米。

　　（四）重量： 7.5公克。

　　（五）幣邊：全絲邊。

　　（六）圖案：

　　　　　1.正面：蔣故總統經國先生肖像，上緣鐫「中華民國九十九年」，下緣鐫「蔣故

　　　　　　總統經國先生百年誕辰紀念」。

　　　　　2.背面：上緣以如意邊框圍「國泰」及「民安」兩組隱藏文字；面額鐫10圓之0

　　　　　　內有「　」及「　」兩組隱藏圖案；下緣鐫盲人觸摸點「●」。

　二、旨揭硬幣自發行日起同時在臺灣、金門及馬祖地區流通。